
Sentido: Centro ⇆ Comunidade Canaã (Km 41)

170 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 305

Tabela de horários sentido Centro ⇆ Comunidade
Canaã (Km 41)

segunda-feira 04:30-22:40

terça-feira 04:30-22:40

quarta-feira 04:30-22:40

quinta-feira 04:30-22:40

sexta-feira 04:30-22:40

sábado 04:30-22:40

domingo 04:30-22:40

Informações da linha de ônibus 305

Sentido: Centro ⇆ Comunidade Canaã (Km 41)
Paradas: 170
Duração da viagem: 274 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 305 | (Centro - Terminal 1 - Comunidade Canaã (Km 41 da BR-174)) tem 1 itinerário.
(1) Centro ⇆ Comunidade Canaã (Km 41): 04:30-22:40
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 305 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 305.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 305

Centro - Terminal 1 - Comunidade Canaã (Km 41
da BR-174)

Use O AppLinha 305

Ponto Praça Nove De Novembro

Edifício Garagem

Acesso Colégio Santa Dorotéia

Academia Cheik Club

Sebrae

Terminal 1 - Plataforma B - ⓬ Sentido Bairro

Olímpico C/B - Integração Tarifada

São Jorge ➍ C/B - Integração Gratuita

Bilhares C/B - Integração Tarifada

Tocantins C/B - Integração Tarifada

Chapada C/B - Integração Tarifada

Pedro Teixeira/Hemoam C/B - Integração Tarifada

Arena ➑ C/B - Integração Gratuita

Flores C/B - Integração Tarifada

Paz C/B - Integração Tarifada

Santos Dumont ➐ C/B - Integração Gratuita

Futuro C/B - Integração Tarifada

Complexo Viário Max Teixeira C/B

Nova Igreja Batista C/B

Paraguardar C/B

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/305/139628484/6941034/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Centro%20-%20Terminal%201%20-%20Comunidade%20Cana%C3%A3%20(Km%2041%20da%20BR-174)
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DManaus&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-305-Manaus-1743-859025-139628484-0&af_sub9=View&af_sub1=1743&af_sub7=1743&deep_link_sub1=1743&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D139628484%26li%3D6941034%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D139628484%26li%3D6941034%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_305_Centro%20-%20Terminal%201%20-%20Comunidade%20Cana%C3%A3%20(Km%2041%20da%20BR-174)_Manaus_View&deep_link_sub2=SEO_other_305_Centro%20-%20Terminal%201%20-%20Comunidade%20Cana%C3%A3%20(Km%2041%20da%20BR-174)_Manaus_View


Gás Carbônico De Manaus C/B

Fábrica Coca-Cola C/B

Superatacado Coema C/B

Residencial Allegro C/B

Escola Municipal Vicente Cruz C/B

Lojas Bemol C/B

Supermercado Nordeste C/B

Baratão Da Carne C/B

Hospital Pronto Socorro Delphina Abdel Aziz C/B

Posto Equador C/B

Av. Torquato Tapajós, 8938 C/B

Av. Torquato Tapajós, 8938 C/B

Acesso Bairro Santa Etelvina C/B

Acesso Bairro União Da Vitória C/B

Acesso Av. Santa Tereza Dávila C/B

Acesso Av. Comendador José Cruz C/B

Barreira De Fiscalização C/B

Acesso Estrada Ana Rosa C/B

Condomínio Verona Premium C/B

Escola Municipal Solange Nascimento C/B

Fazenda São Pedro C/B

Butekão 174 C/B

Recanto Dos Vips B/C

Fazenda Amazônia C/B

Sítio São Miguel C/B

Sítio Inajá C/B

Acesso Unidades Prisionais C/B

Escola Municipal Ester C/B

U.T.E. Cristiano Rocha C/B

Balneário E Restaurante Souza Lima C/B

Acesso Recanto Do Uirapuru C/B

Escola Municipal Padre Calleri C/B

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/305/139628484/6941034/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Centro%20-%20Terminal%201%20-%20Comunidade%20Cana%C3%A3%20(Km%2041%20da%20BR-174)
https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/305/139628484/6941034/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Centro%20-%20Terminal%201%20-%20Comunidade%20Cana%C3%A3%20(Km%2041%20da%20BR-174)


S.B.S. Sesau C/B

Acesso Ramal Cláudio Mesquita C/B

Balneário Sindicato Dos Hoteleiros C/B

Ramal Castanheira C/B

Br-174, Ponto 18 C/B

Ramal Do Areal C/B

Ramal Do Pau Rosa C/B

Escola Agrícola Rainha Dos Apóstolos C/B

Ramal Bandeirante C/B

Br-174, Ponto 23 C/B

Sítio Santa Tereza C/B

Ramal Do Jabuti C/B

Br-174, Ponto 26 C/B

Br-174, Ponto 27 C/B

Br-174, Ponto 28 C/B

Br-174, Ponto 29 C/B

Bar Do Toco C/B

Br-174, Ponto 31 C/B

Br-174, Ponto 32 C/B

Br-174, Ponto 33 C/B

Fazenda São Pedro C/B

Afpam C/B

Br-174, Ponto 36 C/B

Br-174, Ponto 37 C/B

Br-174, Ponto 38 C/B

Fazenda Açaí C/B

Br-174, Ponto 40 C/B

Fazenda Experimental Ufam C/B

Ecoflorest Adventure C/B

Br-174, Ponto 43 C/B

Acesso Rua Nova C/B

Acesso Comunidade Novo Canaã C/B



Comunidade Nova Canaã C/B

Comunidade Nova Canaã

Acesso Comunidade Novo Canaã B/C

Acesso Rua Nova B/C

Br-174, Ponto 2 B/C

Ecoflorest Adventure B/C

Fazenda Experimental Ufam B/C

Br-174, Ponto 5 B/C

Fazenda Açaí B/C

Br-174, Ponto 7 B/C

Br-174, Ponto 8 B/C

Br-174, Ponto 9 B/C

Afpam B/C

Fazenda São Pedro B/C

Br-174, Ponto 12 B/C

Br-174, Ponto 13 B/C

Br-174, Ponto 31 B/C

Bar Do Toco B/C

Br-174, Ponto 14 B/C

Br-174, Ponto 15 B/C

Br-174, Ponto 16 B/C

Br-174, Ponto 17 B/C

Ramal Do Jabuti B/C

Sítio Santa Tereza B/C

Br-174, Ponto 19 B/C

Ramal Bandeirante B/C

Escola Agrícola Rainha Dos Apóstolos B/C

Ramal Do Pau Rosa B/C

Br-174, Ponto 23 B/C

Ramal Do Areal B/C

Br-174, Ponto 25 B/C

Ramal Castanheira B/C



Br-174, Ponto 27 B/C

Balneário Sindicato Dos Hoteleiros B/C

Acesso Ramal Cláudio Mesquita B/C

S.B.S. Sesau B/C

Escola Municipal Padre Calleri B/C

Acesso Recanto Do Uirapuru B/C

Balneário E Restaurante Souza Lima B/C

U.T.E. Cristiano Rocha B/C

Escola Municipal Ester B/C

Acesso Unidades Prisionais B/C

Sítio Inajá B/C

Sítio São Miguel B/C

Fazenda Amazônia B/C

Br-174, Ponto 39 B/C

Recanto Dos Vips B/C

Butekão 174 B/C

Fazenda São Pedro B/C

Escola Municipal Solange Nascimento B/C

Condomínio Verona Premium B/C

Acesso Estrada Ana Rosa B/C

Acesso Av. Comendador José Cruz B/C

Acesso Bairro União Da Vitória B/C

Acesso Bairro Santa Etelvina B/C

Av.Torquato Tapajós, 8239 B/C

Av. Torquato Tapajós, 8239 B/C

Posto Equador B/C

Hospital Pronto Socorro Delphina Abdel Aziz B/C

Baratão Da Carne B/C

Supermercado Nordeste B/C

Lojas Bemol B/C

Escola Municipal Vicente Cruz B/C

Ilha Gelada Torquato B/C



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 305 estão disponíveis, no formato PDF offline, no site:
moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Manaus! Com o Moovit você poderá ver os
horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Residencial Allegro B/C

Av. Torquato Tapajós, 4077 B/C

Fábrica Videolar B/C

Fábrica Minalar B/C

Acesso Aeroporto B/C

Paraguardar B/C

Futuro B/C - Integração Tarifada

Santos Dumont ➎ Desembarque - Integração
Gratuita

Paz B/C - Integração Tarifada

Ramsons - Centro De Distribuição B/C

Flores B/C - Integração Tarifada

Arena ➊ B/C - Integração Gratuita

Pedro Teixeira/Hemoam B/C - Integração Tarifada

Chapada B/C - Integração Tarifada

Tocantins B/C - Integração Tarifada

Bilhares B/C - Integração Tarifada

São Jorge ➋ B/C - Integração Gratuita

Olímpico B/C - Integração Tarifada

Terminal 1 - Plataforma A - Desembarque

Acesso Rua Monsenhor Coutinho

Rua Luiz Antony, 71

Ponto Praça Nove De Novembro


